euro 3,00 pro die, prevista dall’art. 6, comma 2, del Regolamento indennizzi, per il 

malfunzionamento del servizio voce, da raddoppiarsi ai sensi dell’art. 13, comma 3, in 

presenza di utenza di tipo affari, l’indennizzo complessivo da corrispondersi è pari 

all’importo di euro 3.816,00 (tremilaottocentosedici/00). La richiesta sub IV) è 

inammissibile in quanto domanda risarcitoria e come tale non rientrante nell’ambito delle 

richieste passibili di costituire oggetto di definizione nel corso del presente procedimento 

ai sensi dell’art. 20, co. 4, del Regolamento sulle procedure di risoluzione delle

[...]

propriamente risarcitorie rimangono di competenza dell’Autorità giurisdizionale. 

DELIBERA 

Articolo 1 

1. In parziale accoglimento dell’istanza, Vodafone Italia S.p.A. è tenuta a 

corrispondere, in favore dell’istante, mediante assegno o bonifico bancario, l’importo 

complessivo di euro 4.116,00 (quattromilacentosedici/00), maggiorato degli interessi 

legali decorrenti dalla data di presentazione dell’istanza di definizione fino al saldo 

effettivo, di cui: - euro    300,00 (trecento/00) a titolo di indennizzo per la mancata risposta 

al reclamo ex art. 12, comma 1, dell’All. A Delibera 347/18/CONS; - euro 3.816,00 

(tremilaottocentosedici/00), a titolo di indennizzo per l’irregolare e discontinua 

erogazione del servizio voce, ai sensi degli artt. 6, comma 2, e 13, comma 3, dell’All. A 

Delibera 347/18/CONS. 

2. Il presente provvedimento costituisce un ordine ai sensi e per gli effetti